[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2005г.  №  19/344
(с учетом решений №№ 19/374 от 22.11.05г., 21/424 от 26.01.06г.,

42/838 от 25.10.07г., 221/52 от 23.10.08г., 7/57 от 28.01.09г. и 229/11 от 25.09.12 г.)
О системе налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории

муниципального образования «город Лобня»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить и ввести с 1 января 2006 года на территории муниципального образования «город Лобня» систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2.  Утвердить следующие виды предпринимательской деятельности, в отношении которых единый налог на вмененный доход является обязательным для уплаты:

1) оказание бытовых  услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых  в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
(пп. 3. в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 № 229/11)

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по  хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок);
(пп. 4. в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 г. № 229/11)

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющая торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объекты организации общественного питания  с  площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
(пп. 11. в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 г. № 229/11)

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков  для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания.

3. Учитывая решение № 14/238 от 26.05 2005 года Совета депутатов, принять для данного решения следующие зоны предпринимательской деятельности на территории города Лобня (таблица 1) и описание их границ (приложение 1):

Таблица 1

	Зоны предпринимательской

деятельности
	Территория города Лобня

	1
	Привокзальная площадь

	2
	Краснополянская площадь

	3
	Центральный микрорайон

	4
	Микрорайоны: Букино, Москвич, Южный, Депо, Катюшки и № 3

	5
	Другая

4. Утвердить значения корректирующего коэффициента К2  (с учетом п.3 данного решения) в соответствии с приложением 2 к данному решению.

5. Установить значения корректирующего коэффициента К2, равным единице при оказании следующих услуг:

- ветеринарных;

- по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
(абзац 2 в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 г. № 229/11)

- по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по  хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок);
(абзац 3 в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 г. № 229/11)

- по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

 - общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания  с  площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, кроме оказания услуг общественного питания, осуществляемых в образовательных учреждениях;
- общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

- по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь  помещений  для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

-  по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

- по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков  для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания.
- предусмотренных данным решением и предоставляемых круглосуточно.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

7.  Данное решение подлежит опубликованию в газете «Лобня».
Глава города Лобня

С.С. Сокол

«02» февраля 2009 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Приложение 1

к решению Совета депутатов

№ 19/344 от 22.11.2005 г.
Описание границ

по зонам предпринимательской деятельности

на территории города Лобня

	Зоны предпринимательской

деятельности
	Границы

	1
	С севера граница проходит в западном направлении от пересечения ул. Чехова и ул. Ленина, включая дома и объекты торговли: № 2 по ул. Чехова, № 2/2, № 4а, № 4б, № 4в, № 4г по ул. Ленина, до западной границы Торгового центра, далее по западной и северной границе Торгового центра до точки примыкания с западной  границей полосы отвода МЖД, далее граница проходит в южном направлении по западной границе полосы отвода МЖД до юго-восточного угла Лобненского рынка сельхозпродукции, далее на север по ул. Маяковского, до пересечения с ул. Ленина, включая торговые объекты ул. Маяковского д.1А, д.1Б, д.1В, д.1Г, далее на запад по нечетной стороне ул. Ленина, включая объекты торговли, до пересечения с ул. Чехова

Адресные ориентиры:

ул. Ленина, д.2, д.2/2, д.4 (включая все буквенные индексы), ул. Ленина д.5, ул. Ленина, д.9, ул. Маяковского, д.1, д.2, д.3, д.4, д.5 (включая все буквенные индексы), ул. Чехова, д.2, ул.40 лет Октября, д.7А

	2
	С севера граница проходит в западном направлении от дома № 1 по ул. Спортивная, включая дома № 22, 24, 26, 28А по ул. Краснополянская, далее на юго-запад, включая д.28 ул. Краснополянская, далее по восточной границе малоэтажной застройки до пересечения с ул. Краснополянская, далее на восток вдоль ул. Краснополянская включая объект торговли по ул. Краснополянская, д.1, до пересечения с ул. Спортивная

Адресные ориентиры:

ул. Спортивная, д.1, ул. Краснополянская, д.1, д.22, д.24, д.26, д.28, д.46 (включая все буквенные индексы)

	3
	На севере – от точки пересечения железнодорожного пути с Букинским шоссе, граница проходит в восточном направлении вдоль железной дороги до западной границы полосы отвода Московской железной дороги, далее в юго-восточном направлении по западной границе полосы отвода Московской железной дороги до подъездного железнодорожного пути на ЗАО «Лобненский завод строительного фарфора» (далее ЗАО «ЛЗСФ»), далее в юго-западном направлении вдоль подъездного железнодорожного пути до восточной границы ЗАО «ЛЗСФ», далее в юго-западном направлении по южным границам ЗАО «ЛЗФС» до ул. Западная, далее в северо-западном направлении по ул. Западная, до точки примыкания с ул. Победы и ул. Крупская, далее в северо-западном направлении вдоль Нового переулка до пересечения с ул. Ленина и далее в западном направлении по ул. Ленина до поворота на Букинское шоссе, далее  общем северном направлении по Букинскому шоссе до пересечения с железнодорожной веткой.

Адресные ориентиры:

ул. Ленина, до д.25 (включительно), исключая нумерацию домов, указанную в зоне 1;

ул. Маяковского, исключая нумерацию домов указанных в зоне 1

ул. Чехова, исключая д.2

ул. Промышленная, ул. Некрасова, ул. Юбилейная,

ул. Крупской,

Букинское ш. – д.4 только с буквенными индексами.

	4
	  На севере - от платформы Депо, в направлении на Москву, граница проходит  в южном направлении по западной границе полосы отвода Московской железной дороги до точки пересечения  Московской железной дороги с подъездной железнодорожной веткой МА Шереметьево, далее граница проходит общим западным направлением вдоль подъездной железно-дорожной ветки МА Шереметьево до точки пересечения с Букинским шоссе, далее общим южным направлением по Букинскому шоссе (четная сторона), до пересечения с  ул. Ленина, далее в восточном направлении по ул. Ленина до точки примыкания с Новым переулком, далее в южном направлении до точки пересечения ул. Победа с ул. Крупской, далее в юго-восточном направлении по ул. Западная,  до точки пересечения с ул. Силикатная, далее вдоль юго-восточной границы территории ЗАО «ЛЗСФ»  до подъездного железнодорожного пути, далее в северо-восточном направлении вдоль подъездного железнодорожного пути до точки примыкания с западной границей полосы отвода Московской железной дороги, далее граница проходит в южном направлении  до южной границы города Лобня, далее в общем западном направлении по южной границе города Лобня, далее по  северным границам ОНТ «Катюшки», далее по южным,  юго-западным и западным границам города Лобня до южных границ индивидуальной жилой застройки  микрорайона Красная Поляна, далее в восточном направлении по южной границе индивидуальной жилой застройки  микрорайона Красная Поляна, до точки пересечения с Краснополянским проездом, далее в  восточном направлении - по южной границе производственной зоны микрорайона Красная Поляна, по подъездной железнодорожной ветки МА Шереметьево, до точки пересечения с Букинским шоссе, далее на север  по Букинскому шоссе до точки пересечения с ул. Батарейная, далее по ул. Батарейная до восточной границы земель индивидуального жилого дома №2 по ул. Горки Киовские, далее граница проходит в общем восточном направлении по северным границам многоэтажной жилой застройки микрорайона Депо до платформы Депо в направлении на г. Москву.

Адресные ориентиры:

Микрорайон Депо: ул. Чайковского, ул. Деповская, ул. Московская, ул. Батарейная.

Микрорайон №3: Букинское шоссе - четная нумерация, исключая д.№4 только с буквенными индексами, проезд Шадунца.

Микрорайон Букино: Букинское шоссе (нечетная нумерация), ул. Чкалова, ул. Циолковского, ул. Авиационная, ул. Заречная, ул. Борисова.

Микрорайон Москвич: ул. Ленина (исключая нумерацию домов указанных в зоне 1 и зоне 3), ул. Дружбы, ул. Монтажников, ул. Строителей, ул. Мирная, ул. Победы, ул. Туголукова, ул. Лермонтова, ул. Пушкина, ул. Центральная, ул. Тургенева, ул. Дачная, ул. Иванищенко.

Микрорайон Южный: ул. Космонавтов, ул. 40 лет Октября, ул. Фестивальная, ул. Силикатная, ул. Западная, ул. Первая, ул. Кольцевая, ул. Калинина, ул. Окружная.

Микрорайон Катюшки: коттеджный поселок Катюшки, ул. Катюшки, Шереметьевское шоссе, Краснополянский проезд.

	5
	Территория мкр. Луговая (включая Научный городок), микрорайон Восточный (включая ул. Комиссара Агапова), микрорайон Красная Поляна (за исключением территории зоны №2)

Приложение 2

к решению Совета депутатов

№ 19/344 от 22.11.2005 г.
Таблица

значений корректирующего коэффициента К2

при расчете единого налога на вмененный доход

	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение К2 по зонам деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оказание бытовых услуг

в том числе:

       -ремонт, окраска и пошив обуви;

       -ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий;

       -услуги прачечных;

       -услуги предприятий по прокату (за исключением проката транспортных средств, оргтехники, игровых автоматов, компьютеров, игровых программ, аудиовизуального оборудования, компьютерной техники, индивидуальных сейфов, бытовой радиоэлектронной аппаратуры и принадлежностей к ней, видеоигровых устройств, видеокассет);

       -другие бытовые услуги.
	1,0
	0,9
	0,8
	0,7
	0,6

	2

2
	 2.1 Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющая торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, в том числе, реализация товаров с использованием торговых автоматов, развозная и разностная розничная торговля за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров, указанным в п.п. 2.2 и 2.3
(пп. 2.1. в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 г. № 229/11)
	1,0
	1,0
	0,9
	0,9
	0,9

	2.2 - Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и пива;

       - Комиссионная торговля непродовольственными товарами (кроме легковых автомобилей и запасных частей к ним)
	1,0
	0,9
	0,8
	0,7
	0,6

	2.3 - Молоко и молочная  продукция, в том числе мороженое;

       - Хлеб и хлебобулочные изделия (включая сдобные, сахарные и бараночные изделия);

       - Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров;

      - Овощи (включая картофель), фрукты
	0,9
	0,8
	0,7
	0,6
	0,5

	3.
	Оказание услуг общественного питания осуществляемых в образовательных учреждениях
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	4.
	Розничная торговля в отделениях почтовой связи
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	5.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций*
	0,20
	0,15
	0,15
	0,15
	0,1

	6.
	размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств*
(п. 6.. в ред. решения Совета депутатов от 25.09.2012 г. № 229/11)
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

*-при распространении и (или) размещении социальной наружной рекламы применяется К2 равным 0,005